
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
110. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.06.2014 

  

čís. 3288/RMOb-Vit/1014/110 
- 

3318/RMOb-Vit/1014/110 

  

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 

místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.06.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3288/RMOb-Vit/1014/110 OVVaK/RMOb/
0058/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3289/RMOb-Vit/1014/110 OVVaK/RMOb/
0069/14 

Zařazení kronik za léta 1998-2002 do skartačního 
řízení 

3290/RMOb-Vit/1014/110 OVVaK/RMOb/
0071/14 

SMĚRNICE č. 1/2014 o organizování a řízení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

3291/RMOb-Vit/1014/110 OVVaK/RMOb/
0072/14 

SMĚRNICE č. 2/2014 zpráva o posuzování rizik, 
rizikových situací a událostí 

3292/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
74/14 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 
zřizovaných MOb Vítkovice 

3293/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
76/14 

Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb 
Vítkovice za r. 2013 

3294/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
28/14 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 
Zengrova 718/10 

3295/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
77/14 

Rozbory hospodaření ke dni 31.03.2014 

3296/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
78/14 

Půjčky ze sociálního fondu 

3297/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
80/14 

Návrh OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

3298/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
82/14 

Finanční dar pro Podané ruce o. s. 

3299/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0100/14 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v 
domě Jeremenkova 70/1, Ostrava-Vítkovice 

3300/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0101/14 

Minh Tran, Jeremenkova 19 - ukončení nájmu 
nebytových prostor 

3301/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0102/14 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 
kolumbáriu 

3302/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0103/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

3303/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0105/14 

Zápis z Komise dopravy a služeb ze dne 
02.06.2014 

3304/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0106/14 

Základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava - 
návrh nájemní smlouvy 

3305/RMOb-Vit/1014/110 VŽPaVH/RMO
b/0024/14 

8. jednání komise výstavby a životního prostředí 
konané dne 28.4.2014 

3306/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
159/14 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/40 v k. ú. 
Vítkovice 

3307/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
142/14 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. 
Čureja) 

3308/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
144/14 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. 
Košňovský) 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3309/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
145/14 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Bialková) 

3310/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
132/14 

Revokace části usnesení, ukončení NS dohodou a 
záměr pronájmu pozemku parc. č. 243/26 v k. ú. 
Vítkovice (p. Pečka) 

3311/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
154/14 

Pronájem pozemků pod garážemi (lok. ul. Dušní) 

3312/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
131/14 

Pronájem pozemku parc. č. 176/144 v k. ú. 
Vítkovice (p. Velčovský) 

3313/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
155/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. 
Vítkovice (pí Barčíková) 

3314/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
157/14 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou 
“Lokalita Jeremenko - Prodloužení areálové 
komunikace, par. č. 227/2, Ostrava-Vítkovice, k. ú. 
Vítkovice” 

3315/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
158/14 

Souhlas s oplocením pronajaté části pozemku parc. 
č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 

3316/RMOb-Vit/1014/110 MaFK/RMOb/0
160/14 

Souhlas se vstupem a umístěním stavby 
“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici 
Moravská” 

3317/RMOb-Vit/1014/110 FRaŠ/RMOb/00
83/14 

Finanční dar pro Veteran Car Club Ostrava 

3318/RMOb-Vit/1014/110 KSDaB/RMOb/
0104/14 

Ing. Tai Do, Jeremenkova 19 - žádost o slevu z 
nájmu nebytových prostor 

  

OVVaK/RMOb/0058/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3288/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
 

OVVaK/RMOb/0069/14 
Zařazení kronik za léta 1998-2002 do skartačního řízení 
  
Usnesení číslo: 3289/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci ohledně uložení kronik za léta 1998-2002 do Archivu města Ostravy z důvodu 

probíhajícího skartačního řízení; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kronik za léta 1998-2002 z důvodu převodu kronik  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

na oficiální úřední knihy; 
3) ukládá 
  odboru OVVaK 

a) pořídit duplikáty kronik za léta 1998-2002 z důvodu omezeného přístupu k uloženým 
originálům kronik v Archivu města Ostravy, 
b) předložit na příštím jednání RMOb celkovou informativní zprávu o dosavadním způsobu 
vedení kronik a návrhy vzorů souhlasů (Souhlas se záznamem, Souhlas se zveřejněním 
fotografií, Souhlas s uveřejněním osobních údajů) a Protokolu o změně záznamu v kronice. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  
OVVaK/RMOb/0071/14 
SMĚRNICE č. 1/2014 o organizování a řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci 
  
Usnesení číslo: 3290/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Směrnici č. 1/2014 o organizování a řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0072/14 
SMĚRNICE č. 2/2014 zpráva o posuzování rizik, rizikových situací a událostí 
  
Usnesení číslo: 3291/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Směrnici č. 2/2014 zpráva o posuzování rizik, rizikových situací a událostí; 
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
FRaŠ/RMOb/0074/14 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3292/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  A. účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

organizace, IČ: 750274411 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013 
B. hospodářský výsledek Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 
organizace za rok 2013; 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  A. účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013 
B. hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvkové organizace za rok 2013 a jeho rozdělení do fondů dle důvodové zprávy; 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
  
FRaŠ/RMOb/0076/14 
Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2013 
  
Usnesení číslo: 3293/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2013 - závěrečný účet včetně příloh s 
tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 
B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 
organizacemi, 
C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci 
D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 
E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31. 
12. 2013 
F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2013 a jeho převedení na účet 
432 - Výsledek hospodaření minulých let. 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  
FRaŠ/RMOb/0028/14 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - Zengrova 718/10 
  
Usnesení číslo: 3294/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu Mob Vítkovice 

a) přiznat a poskytnout slevu dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné 
slevy” do výše max. 35% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 
vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

b) přiznat a poskytnou slevu Bytovému družstvu Zengrova 718/10, se sídlem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX, zastoupenému předsedou 
družstva pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXXXX, 
c) požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitosti ve výši Kč 48.721,00 do 
30.09.2014 
d) uzavřít dohodu o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení. 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0077/14 
Rozbory hospodaření ke dni 31.03.2014 
  
Usnesení číslo: 3295/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení Rozbory hospodaření k 31.03.2014. 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  
FRaŠ/RMOb/0078/14 
Půjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 3296/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu, pro: 
• pí XXXXXX XXXXXXXXX                    20.000,00 Kč 
• pí XXXXXX XXXXXXXXXX                 20.000,00 Kč 
• pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX          20.000.00 Kč 
• p. XXXXXX XXXXXXXX                      20.000,00 Kč 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  
FRaŠ/RMOb/0080/14 
Návrh OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 3297/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  upravený návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2010 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
12/2011. 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

 FRaŠ/RMOb/0082/14 
Finanční dar pro Podané ruce o. s. 
  
Usnesení číslo: 3298/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro Podané ruce, o. s. - Projekt OsA, Zborovská 465, 

Frýdek-Místek, PSČ 738 01, IČ: 706325596 na úhradu nákladů spojených s 
poskytováním sociálních služeb v roce 2014 ve výši 5 tis. Kč; 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o 5.000 Kč 
• zvýší se výdaje na § 4379 pol. 5222 ORJ 41 o 5.000 Kč 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
KSDaB/RMOb/0100/14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v domě Jeremenkova 70/1, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3299/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - služební byt: 

s panem XXXXXXX XXXXXX, trvale XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 12, vel. 2+1 v domě Jeremenkova 70/1 
v Ostravě-Vítkovicích. 
Nájemné ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc; 

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

KSDaB/RMOb/0101/14 
Minh Tran, Jeremenkova 19 - ukončení nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3300/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690713003, uzavřenou s nájemcem panem 

XXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXX, kterou byly pronajaty nebytové prostory o celkové výměře 75,66 m2, v budově 
č.p. 808, stojící na pozemku parc.č. 723/3, k.ú. Vítkovice, na ulici Jeremenkova 19 v 
Ostravě-Vítkovicích, dohodou ke dni 31.7.2014; 

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0102/14 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 3301/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1) prodat černé nápisové žulové desky, kryjící samostatné schránky kolumbária, žadatelům: 

a) pí XXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
b) pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
  každému v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 075,00 Kč)  
 2) kupujícím, uvedeným v bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránky v kolumbáriu na 
veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to: 
a) pí XXX XXXXX, schránku označ. jako T 8 
b) pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, schránku označ. jako S 4 
3) nájemní smlouvy uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.7.2014 do 30.6.2024. Nájemné včetně 
služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
  
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

KSDaB/RMOb/0103/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3302/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXXX XXXXXXXXX, trv. XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0105/14 
Zápis z Komise dopravy a služeb ze dne 02.06.2014 
  
Usnesení číslo: 3303/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z Komise dopravy a služeb konané dne 02.06.2014. 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
  
KSDaB/RMOb/0106/14 
Základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava - návrh nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3304/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev.č.: 8690714002, na pronájem nebytových 

prostor v budově č.p. 1293, stojící na pozemku parc.č. st. 821, k.ú. Zábřeh-VŽ, na ulici U 
Cementárny 23 v Ostravě-Vítkovicích, nájemce: Základní škola speciální Diakonie ČCE 
Ostrava, se sídlem U Cementárny 23, Ostrava-Vítkovice, IČ: 71197575. 

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 

 
  

 
 
 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

VŽPaVH/RMOb/0024/14 
8. jednání komise výstavby a životního prostředí konané dne 28.4.2014 
  
Usnesení číslo: 3305/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 8. jednání komise výstavby a životního prostředí konané dne  28.4.2014. 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
  
MaFK/RMOb/0159/14 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/40 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3306/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemku parc. č. 143/40, zast. p. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0142/14 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. Čureja) 
  
Usnesení číslo: 3307/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 432, zahrada, o výměře 105,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 6,00 
Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

MaFK/RMOb/0144/14 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Košňovský) 
  
Usnesení číslo: 3308/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX, vlastníku id. 1/4 budovy č. p. 527 na pozemku parc. č. 528/7, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Erbenova 107, 
Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok. 
b. část pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 261,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok. 
c. část pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 528/8, 
zahrada, o celkové výměře 22,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  
MaFK/RMOb/0145/14 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Bialková) 
  
Usnesení číslo: 3309/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 527/37, ostatní plocha, o výměře 182,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 6,00 
Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

MaFK/RMOb/0132/14 
Revokace části usnesení, ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 243/26 v k. ú. Vítkovice (p. Pečka) 
  
Usnesení číslo: 3310/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého US č. 3210/RMOb-Vit/1014/107 ze dne 30.04.2014 a to bod 1. 2.; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702537 ze dne 23.06.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702537 o nájmu pozemku ze dne 21.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
243/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 40,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.06.2014; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 243/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 40,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
MaFK/RMOb/0154/14 
Pronájem pozemků pod garážemi (lok. ul. Dušní) 
  
Usnesení číslo: 3311/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

a. pronajmout pozemek parc. č. 191/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX 
b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok. 
 1. 2. 
a. pronajmout pozemek parc. č. 190/203, zast. pl. a nádvoří, o výměře 34,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0131/14 
Pronájem pozemku parc. č. 176/144 v k. ú. Vítkovice (p. Velčovský) 
  
Usnesení číslo: 3312/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/144, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXXXX, nar.  XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX 
b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0155/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice (pí Barčíková) 
  
Usnesení číslo: 3313/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 81,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 427,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

MaFK/RMOb/0157/14 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Lokalita Jeremenko - 
Prodloužení areálové komunikace, par. č. 227/2, Ostrava-Vítkovice, k. ú. 
Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3314/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Lokalita Jeremenko - Prodloužení areálové

komunikace, par. č. 227/2, Ostrava-Vítkovice, k. ú. Vítkovice”, na pozemku parc. č. 227/2, 
ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví: DIAMO, státní podnik, IČ: 000 02 
739, se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ: 471 27.  
Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby - DIAMO, státní 
podnik, IČ: 000 02 739, se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ: 471 27, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou 
AXVIII 520, odštěpný závod ODRA, se sídlem Ostrava-Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ: 703 
86. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  
MaFK/RMOb/0158/14 
Souhlas s oplocením pronajaté části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3315/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se stavbou oplocení pronajaté části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, s podmínkou, že oplocení bude postaveno na 
náklady žadatele a náklady spojené se stavbou nebudou ani v budoucnu po MOb 
Vítkovice požadovány, a to ani v případě ukončení nájmu. 
Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

MaFK/RMOb/0160/14 
Souhlas se vstupem a umístěním stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v 
ulici Moravská” 
  
Usnesení číslo: 3316/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 1441/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za 

účelem umístění stavby označené názvem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici 
Moravská”, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Investorem stavby je statutární město Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
FRaŠ/RMOb/0083/14 
Finanční dar pro Veteran Car Club Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3317/RMOb-Vit/1014/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro Veteran Car Club Ostrava, Tichá 464/1, Ostrava-Svinov, PSČ 

721 00, IČ: 26519313 na činnost sdružení ve výši  20 tis. Kč; 
 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o 20 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3429 pol. 5222 ORJ 41 o 20 tis. Kč            

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

KSDaB/RMOb/0104/14 
Ing. Tai Do, Jeremenkova 19 - žádost o slevu z nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3318/RMOb-Vit/1014/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXX XX, bytem XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXX, nájemce nebytových prostor v domě č.p. 808, na ulici Jeremenkova 19 v 
Ostravě-Vítkovicích o poskytnutí slevy z nájmu; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  vyhovět žádosti XXXX XXX XX, bytem XXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX, který je nájemcem nebytových prostor o 
celkové výměře 77,96 m2, v budově č.p. 808, stojící na pozemku parc.č. 723/3, k.ú. Vítkovice, 
na ulici Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice. 
Nově stanovit nájemné ve výši 600,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
  
 
 


